
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052300123

123

Nº 96, segunda-feira, 23 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE CONVÊNIOS

NÚCLEO DE ACORDOS E CONVÊNIOS DE INOVAÇÃO E
I N T E R N AC I O N A L I Z AÇ ÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 498/2021

Processo: 23089.019881/2021-48 Conveniada: Universia Brasil - CNPJ: 04.127.332/0001-92
e Universidade Federal de São Paulo UNIFESP - CNPJ: 60.453.032/0001-74. Objeto: A
disponibilização da plataforma da Universia Brasil para o Serviço de Gerenciamento de
Emprego e/ou Práticas Profissionais através de um Portal Personalizado e a concessão de
uma Licença de Uso de Ativos Vinculados ao Serviço de Gerenciamento de Emprego e/ou
Práticas Profissionais. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 17/05/2022
a 17/05/2023. Data de Assinatura: 17/05/2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23479.010399/2022-30. Partes: Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará,
CNPJ 18.657.063/0001-80, e Município de Canaã dos Carajás, CNPJ 01.613.321/0001-24
Objetivo: Proporcionar aos alunos regularmente matriculados nos Cursos de Graduação da
Unifesspa a oportunidade de realização de Estágio Obrigatório no Município de Canaã dos
Carajás. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações, Lei 11.788/2008, Decreto 87.497/82
e Decreto 93.872/86 da Portaria 08/01 - MPOG e demais diplomas pertinentes. Vigência:
02 (dois) anos a contar da data da publicação. Foro: Justiça Federal, Subseção Judiciária de
Marabá-PA. Assinaturas: Francisco Ribeiro da Costa, pela Unifesspa, e Josemira Raimunda
Diniz Gadelha, pelo Município de Canaã dos Carajás.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2022 - UASG 158718 - UNIFESSPA

Número do Contrato: 12/2018.
Nº Processo: 23479.002363/2018-04.
Pregão. Nº 17/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA .
Contratado: 06.028.733/0001-10 - L G SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI. Objeto: 2.1. Alterar
a cláusula Primeira -objeto em virtude de acréscimo de 6,86%, atualizando os valores
constantes no item 1.3;
2.2. Alterar a cláusula Terceira - preço em virtude do acréscimo de 6,86%, que resultou em
um acréscimo total no valor de R$ 74.665,76 (setenta e quatro mil, seiscentos e sessenta
e cinco reais e setenta e seis centavos) atualizando o valor estimativo do contrato para R$
1.162.921,92 (um milhão, cento e sessenta e dois mil, novecentos e vinte e um reais e
noventa e dois centavos).. Vigência: 01/10/2018 a 30/09/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.162.921,92. Data de Assinatura: 19/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2022).

RETIFICAÇÃO - CONTRATO Nº 3/2022

O Magnifico Reitor da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias resolve: retificar, em parte, o EXTRATO DE CONTRATO Nº
003/2022, publicado no Diário Oficial da União de 17/05/2022, Seção 3, página 129.

ONDE SE LÊ: "Data de Assinatura: 07/05/2022" e "Valor Total: R$
175.300,85"

LEIA-SE: "Data de Assinatura: 19/05/2022" e "Valor Total: R$ 158.479,52"
Permanecem inalteradas as demais informações em referência. Marabá-PA.

20/05/2022.

MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO
Reitor da Unifesspa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022 - UASG 153035 - UFTM

Nº Processo: 23085.005849/2022-04.
Dispensa Nº 5849/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MIN E I R O.
Contratado: 18.429.589/0001-03 - CASA DE CARNES BANDEIRANTE LTDA. Objeto: Aquisição
de carnes para atender diversos setores da UFTM, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no contrato e na proposta. Itens 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11 e 12.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: V. Vigência: 25/05/2022 a
25/05/2023. Valor Total: R$ 1.708,60. Data de Assinatura: 19/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 153035 - UFTM

Nº Processo: 23085.005849/2022-04.
Dispensa Nº 5849/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MIN E I R O.
Contratado: 18.429.589/0001-03 - CASA DE CARNES BANDEIRANTE LTDA. Objeto: Aquisição
de carnes para atender diversos setores da UFTM, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no contrato e na proposta. Itens 1, 2, 6, 7 e 8.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: V. Vigência: 25/05/2022 a
25/05/2023. Valor Total: R$ 5.007,40. Data de Assinatura: 19/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EDITAL Nº 72, DE 20 DE MAIO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU o
resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação de Adjunto A, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, para a área de
Educação Física, objeto do Edital nº 59/2021.

. Nome Média Final Situação

. Danilo Fonseca Leonel 7,78 Classificado

. Jymmys Lopes dos Santos 7,70 Aprovado

. Auro Barreiros Freire 7,52 Aprovado

. Diego Grasel Barbosa 7,44 Aprovado

. Murilo Eduardo dos Santos Nazário 7,13 Aprovado

JANIR ALVES SOARES

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Número do Contrato: 027/2020. Processo 23086.005232/2021-90. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI. Contratada: PONTUAL
SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI. CNPJ: 22.688.729/0001-35. Objeto: Reconhecimento em
favor da credora de credito no valor de R$ 2.049,87 (dois mil, quarenta e nove reais e
oitenta e sete centavos), referente a repactuacao contratual devido a homologacao da
Convencao Coletiva de Trabalho (CCT) 2021 - SINSERHT/MG - MG001054/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 153036

Nº Processo: 23086000201202142. Objeto: Cessão de Uso a Título Precário,
mediante pagamento pelo uso de dependência própria, para exploração comercial de
lanchonete em frente ao Pavilhão de Aulas I do Campus JK da UFVJM, em Diamantina-MG..
Total de Itens Licitados: 15. Edital: 23/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rodovia Mgt 367,km 583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk, -
Diamantina/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153036-5-00012-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 23/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANI DIOGO TADEU SANTANA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 20/05/2022) 153036-15243-2022NE111111

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 158565 - UNILAB

Nº Processo: 23282.006517/2021-21.
Dispensa Nº 19/2021. Contratante: UNIV.DA INTEG.INTERN.DA LUSOF.AFRO-BRASILEIRA .
Contratado: 11.419.528/0001-16 - TECNOL - TECNOLOGIA EM CONCRETO, SOLO E
PAVIMENTACAO LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação serviço
de consultoria especializada para auxiliar no planejamento da contratação de projeto
básico e executivo de estabilização e monitoramento da encosta do serrote (Manoel Dias),
trecho correspondente ao terreno da Unilab / campus das auroras, e assessoramento
técnico à fiscalização para análise e avaliação visando recebimento do projeto básico e
executivo de estabilização da encosta que será contratado, que será prestado nas
condições estabelecidas no projeto básico e demais documentos técnicos que se
encontram anexos ao contrato.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 20/05/2022 a
20/05/2023. Valor Total: R$ 50.000,00. Data de Assinatura: 20/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2022).
EDITAL Nº 28, DE 19 DE MAIO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

ANEXO I DO EDITAL Nº 28
MODELO DE ATESTADO PARA CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Atesto, para fins de participação no Concurso Público de Provas para provimento de cargos de TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO, promovido pela UNIVERSIDADE DA
INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA-UNILAB, que o(a) Senhor(a) _______________________________________________________________________ é
considerado(a) pessoa com deficiência por apresentar (descrever a espécie e o grau ou nível de deficiência)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Código Internacional da Doença (CID-10) _____________________________, que resulta(m) no comprometimento das seguintes funções
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
sendo/tendo sido causada (descrever a provável causa da deficiência)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

___________________________/______,____de_________________________ de 20______.
______________________________________________________
Assinatura e carimbo com o nome e o número do CRM do médico especialista na área de deficiência/doença do candidato.

ANEXO II DO EDITAL Nº 28
FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

Eu,______________________________________________________________________________________________, inscrito no CPF sob o nº _________________________-
_______, venho requerer a ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO do Concurso Público de Provas para provimento de cargos de TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO, promovido pelo
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA- UNILAB, para o cargo
_________________________________________________________________________________________, inscrição nº _________________________, de acordo com o subitem 5.4.10, do
Edital Nº 28/REITORIA-UNILAB, conforme abaixo:

5.4.10.4.4 Os os candidatos hipossuficientes econômicos deverão, para fins de pedido de isenção, enviar:
a) declaração para fins de isenção indicando o Número de Identificação Social (NIS), atribuído pelo CadÚnico, de acordo com o Anexo II deste Edital; e
b) declaração de que atende à condição estabelecida no subitem 5.4.10.1, (ii).
e/ou
5.4.10.4.5 Os candidatos doadores de medula óssea deverão, para fins de pedido de isenção, enviar:
a) declaração para fins de isenção indicando que é doador de medula óssea, de acordo com o Anexo II deste Edital; e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-23T00:24:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




